
Energistyrelsen 
Att.: iddg@ens.dk 

 

Varmepumpeindustrien – svar på høring vedr. udkast til bekendtgørelse om tilskud 

til konverteringer til varmepumper i bygninger til helårsbeboelse 

 

Energistyrelsen har med høringsbrev dateret 3. december 2025 fremsendt udkast til 
bekendtgørelse om tilskud til konverteringer til varmepumper i bygninger til helårsbeboelse og 
anmodet om at modtage høringssvar senest 6. januar. 

Varmepumpepuljen som bekendtgørelsen om tilskud til konverteringer til varmepumper i 
bygninger til helårsbeboelse danner rammen for, er et vigtigt og værdifuldt værktøj til grøn 
omstilling gennem udfasning af fossile varmekilder i danske hjem og er en grøn motor for 
markedsudviklingen for individuelle varmepumper. Og derfor er den en vigtig del af vores 
medlemmers forretning. Vi takker for muligheden for at afgive høringssvar og har følgende 
bemærkninger. 

 
Virkningsfuld støtte 
Varmepumpeindustrien bakker op om de indførte ændringer i udkastet, som vi mener kan 
bidrage til både øget afløb og reduceret tilbageløb for Varmepumpepuljen.  

Varmepumpepuljen har i 2025 leveret et beskedent bidrag til markedsudviklingen for 
husstandsvarmepumper, med ca. 10 % af luft-vand og væske-vand varmepumper solgt med 
tilskud. Sideløbende er en stor andel af tilsagn om tilskud fra puljen (endnu) ikke endt i reelle 
investeringer. Varmepumpeindustrien anser forøgelsen af tilskudsbeløbet til luft-vand 
varmepumper fra 17.000 til 27.000 kroner som et hensigtsmæssigt greb til at forebygge en 
lignende situation i 2026, ved at give et større incitament til flere potentielle ansøgere med 
tilskudsmulighed for række-, kæde- og dobbelthuse med blokvarme. Vi ser positivt på disse 
ændringsforslag og mener at de tilsammen vil gøre puljen mere virkningsfuld til gavn for den 
grønne omstilling af varmeforsyningen. 

En vigtig bemærkning hertil er at en mere virkningsfuld Varmepumpepulje også vil have større 
indflydelse på varmepumpemarkedets udvikling. Det øger også vigtigheden af at melde tidligt 
og tydeligt ud om puljens åbning og omstændighederne ved ansøgning.  

Manglende eller utydelig oplysning om puljen kan i værste fald føre til stop-go effekter. Derfor 
er Varmepumpeindustrien også yderst positive over for Energistyrelsens intention om at 
udsende breve til borgere, der kan opnå tilskud fra puljen når den igen åbner og vi bidrager 
meget gerne til oplysning af vores medlemmer og deres kunder, for at sikre den bedste drift og 
effekt af Varmepumpepuljen. 

Vi hilser de foreslåede ændringer velkommen og ser frem til at understøtte formålet med 
Varmepumpepuljen i samarbejde med branche og myndigheder. 
 
Varmepumpeindustrien står gerne til rådighed for dialog i det videre arbejde. 
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